R E Q U E R I M E N T O  Nº. 041

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/02/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a carne comercializada em nosso município deve ter boa procedência, ótima qualidade e ser totalmente fiscalizada;

CONSIDERANDO que para garantir a qualidade da carne vendida à população botucatuense, é essencial que o gado seja abatido em local apropriado, com as condições necessárias de higiene, bem como a rigorosa avaliação da Vigilância Sanitária;

CONSIDERANDO que o antigo Matadouro Municipal há anos permanece fechado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que informe a esta Casa de Leis se existe algum projeto para a construção de um novo Matadouro Municipal em Botucatu.

REQUEREMOS, outrossim, em caso negativo, nos informar da possibilidade de efetuar a reforma e a reabertura do antigo Matadouro Municipal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2002.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

-PSD-